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KATTENS VÆRN

Kattens Værn
Kattens Værn er en privat uafhænging dyre-
værnsforening, der arbejder for at forbedre 
kattenes forhold i Danmark. Ifølge Danmarks 
Statistik findes der 646.000 katte hos danske 
familier, men der er mange flere katte i Dan-
mark - nemlig de vildtlevende herreløse katte. 
Kattens Værn hjælper de herreløse katte til en 
ordentlig tilværelse i samvær med mennesker.

Genudsætning
Katten er en del af  Danmarks natur, men det 
danske klima gør, at de vildtlevende herreløse 
katte har brug for særlig hjælp. At yde denne 
hjælp er en af  Kattens Værns mærkesager. 
Takket være Kattens Værns aftale med Den 
Danske Dyrlægeforening kan vildtlevende 
katte, der har en fast fodervært, blive genudsat 
efter bl.a. at være neutraliseret, øremærket og 
vaccineret. En betydelig del af  Kattens Værns 
indsamlede midler går til dette arbejde. Du kan 
få mere at vide i folderen “Genudsætning”, som 
også kan hentes på foreningens hjemmeside 
www.kattens-vaern.dk

Neutralisering
Kattens Værn går ind for, at alle katte, der ikke 
skal anvendes til avl, neutraliseres. På den måde 
nedbringes bestanden af  vildtlevende herreløse 
katte. Samtidig bliver kattene sundere og roli-
gere, hvorved kattens generelle status højnes i 
samfundet.

Indfangning af katte
Kun en mindre del af  de danske kommuner har 
en velfungerende politik for, hvad der skal ske 
med de vildtlevende herreløse katte, der enten 
er nødlidende eller direkte uønskede. Kattens 
Værn har derfor engageret sig i dette arbejde. 
Foreningen rådgiver kommunerne, og for-
eningen har et antal katteinspektører, der kan 
hjælpe med selve indfangningsarbejdet. Husk at 
en indfangning skal altid ske efter aftale med 
kommunen. Har du problemer med vildtleven-
de herreløse katte i dit område, skal du kontakte 
Teknisk Forvaltning i din kommune.



Det Danske Katteregister
Kattens Værn er én af  organisationerne bag 
foreningen Det Danske Katteregister. Registret 
modtager dagligt mange henvendelser om 
frem- og efterlysning af  øre- eller chipmærkede 
katte. Du kan tjekke om din kat er registreret 
på www.katteregister.dk under menupunktet 
“søg”. Hvis du ikke kan finde din kat, kan du få 
den registreret ved at henvende dig direkte til 
en dyrlæge. Det koster 110 kr. at få katten re-
gistreret. Beløbet dækker registrering af  katten 
i foreningen Det Danske Katteregister, “Kat-
tens Mappe”, et registreringskort med kattens 
oplysninger, samt registrering af  alle ændringer 
til registret igennem hele kattens liv - også på 
hjemmesiden www.katteregister.dk. Husk 
din kat først er registreret, når du har betalt hos 
dyrlægen.

Internater
Kattens Værn formidler hvert år mange tusinde 
katte fra foreningens internater. Alle katte fra 
Kattens Værns internater er tilset af  en dyrlæge, 
og som minimum: vaccineret for kattesyge og 
-influenza, fået ormekur og loppekur, øre-
mærket (dette gælder kun for voksne katte) og 
kastreret eller steriliseret (dette gælder kun for 
voksne katte). 

Hvis du køber en killing på internatet, forpligter 
du dig til at få killingen øremærket og kastreret 
eller steriliseret, når den er gammel nok til det. 
Dette får du til nedsat pris.

Du betaler altid et beløb for katten, når den 
formidles fra et af  Kattens Værns internater. 
Beløbet går dels til dækning af  de udgifter, Kat-
tens Værn  har haft til dyrlæge, ophold, m.v. for 
katten. Det er et stort ansvar at tage et dyr til 
sig, derfor går Kattens Værn ikke ind for gratis 
videreformidling af  katte. Når Kattens Værn 
skal formidle en kat, bliver de kommende kat-
teejere spurgt om kattens kommende hjem. Det 
gør vi for at sikre os, at katten passer ind i det 
nye hjem, og det bliver en positiv oplevelse for 
både den nye ejer og katten.

Rådgivning
Kattens Værn rådgiver om alt indenfor katte og 
katteværn. Hvis ikke sekretariatets medarbej-
dere kender svaret, ved de, hvor du kan finde 
det! Kattens Værn udgiver mange foldere om 
katte, og hvordan de skal behandles. 

Alle folderne kan hentes på foreningens hjem-
meside www.kattens-vaern.dk eller rekvire-
res ved henvendelse til sekretariatet på 
38 88 12 00.
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Hjælp kattene!
Du kan være med til at hjælpe kattene på flere 
måder. Kattens Værn er en privat dyreværnsor-
ganisation, der ikke modtager offentlige tilskud. 
Vi er derfor afhængige af  medlemmernes kon-
tingenter, indsamlinger, fonde og arv fra men-
nesker, som har testamenteret hele eller dele af  
deres arv til Kattens Værn.

Bliv medlem
Det koster 175 kr. årligt at være medlem af  
Kattens Værn. For dit kontingent får du adgang 
til medlemsfordele og medlemsbladet Kattens 
Venner 4 gange om året. Bladet indeholder nyt 
fra foreningen, gode kattehistorier og mange 
nyttige informationer, man har brug for som 
katteejer. Du kan blive medlem ved at benytte 
girokortet i denne folder, eller ved at melde dig 
ind via www.kattens-vaern.dk og betale dit 
kontingent direkte med Dankort på siden. 

Giv en gave
Kattens Værn er godkendt til gave- og boaf-
giftsfritagelse. Læs mere om reglerne og indbe-
tal din gave på www.kattens-vaern.dk, eller 
få mere information ved at henvende dig til 
Kattens Værns sekretariat på 38 88 12 00.

Betænk Kattens Værn
Har du lyst til at give hele eller dele af  din arv 
til kattene og Kattens Værn, er du altid velkom-
men til at spørge vores advokat til råds. Kattens 
Værn er fritaget for at betale boafgift. Derfor 
går alle de midler, du vælger at testamentere til 
Kattens Værn, direkte til vores arbejde for kat-
tene i Danmark. Hvis du vil betænke kattene og 
Kattens Værn, kan du gratis oprette testamente 
hos Kattens Værns advokat. Få mere at vide på 
www.kattens-vaern.dk eller ved at kontakte 
Kattens Værns sekretariat på 38 88 12 00.
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